Glos.ord.II. Ad Corinth. Cap.XI. De Lyra.

a. Vt am. oc. Sciebat, quod si non accipere rent, non diu prædicarent.

b. Vt in quo gl. Gloriantur in accipiendo, sed me non accipiente non accipient. Nam eiusmodi &c.

c. Inueniantur sicut & nos, i. similes nobis in quo. i. in esse similes nobis gloriantur.

d. Tres. Ad tentandum eos, quos ita eruditre opus est. Vel decipiendum, prout ius-

f. sti est. Ne quisq; cū angelos bonos amicos se habere putat, habeat malos dæmones fictos amicos, eosq; tanto nocentiores, quanto astutiores, ac fallacie patitur inimicos. Neque enim sancti & fideli vniuersi veri Dei cultores ab eorum fallaciis, & multiformi tentatione securi sunt, in diebus malignis, ubi ista sollicitudo non est inutilis, ne cum Sathanas transfiguratus se fallendo ad aliquam permissionem seducat. Nam cum sensus corporis fallit, mentem vero non mouet a vera, rectaque sententia, qua quisque fidelem vietam gerit, nullum est in religione periculum. Vel cum se singens bonum, ea uel factum dicit, que congruant bonis angelis etiam si credatur bonus, non est error periculosus aut morbidus. Cum vero per haec aliena ad sua ducere incipit, ne quis post eum eat, opus est magna uigilancia, quod nemo potest absque Deo. Et ipsa huius difficultas ad hoc est utilis, ne sit spes sibi quique, authomo alter alteri, sed Deus tantum.

e. Quo si. i. retrubatio data in fine uitæ erit secundum opera ipsorum, quia sicut pseido perturba appetuerunt, ita & ipsi peribunt, & sicut ministri iustitiae æternæ, & ipsi erunt exterii.

f. Quod lo. In hac substantia gloria i. in gloria carnis, quam putant substantiam id est, ita amant acli per eam credant se subsistere.

g. Sed quasi in ins. Quia haec ad carnis tuorem pertinere videntur, ubi insipientia est. Insipientia enim est aliquem laudare se. Sed quia Apostolus non propter se facit, sed propter Deum, ideo ait, quasi in insipientia.

Cedit

N I C. D E L Y R A.

¶ anaricam: & sic minus gratauerit accepti-
f. seni deiñram. Secundo ut tolleret a falsis
epi. c. nec apostolis prædicandi occasionem, qui propter
questum tantummodo prædicabant. Sed quia
regula. i. si oportebat habere necessaria ab aliquo loco, ideo
et. s. quo circa

consequenter ostendit unde habent, dicentes.

a. Alias ecclesiæ expo. non quia nō acciperet,
sed quia voluntarie dabant abundantiter.

b. Ad mini. u. i. ad procurationem uestræ salu-

tis. Vnde papa ex legatum uisitans uam pronun-

ciam potest accipere sumptus ab alia. nam cum
ecclesia sit unum corpus, a prelato ex una parte
potest suppleri indigentia alterius partis, sicut
natura deſtituit unus mēbris suppleret ex alijs par-

d. tibus, p̄tūtum & spiritus subministrando.

e. Et cum el. apud uos. Hoc dicit, ut ostendat qd
non dimittat a cipere, eo quod semper inter eos
abundasset.

d. Nulli. f. nestrum.

e. Onero. fui. quia durū fuisse eis dare propter
anaricam suam. propter quod Apostolus pro-

prijs manus uacabat, ut nocte operando,
quod excedebat de die predicando, ut habetur

Act. xv. g. quando hoc non suffici, suppleme-

runt Macedones, qui eum fecerunt fuerant, sibi mi-

nistrando, ideo sequitur:

f. Nam quod mi. de. & patet litera.

g. Est ue. Christi in me. Modus est iurandi. &

et sensus, ueritas Christi est testis mihi, quod ue-

ritatem dico.

h. Quo. haec glo. i. hoc factum meum, quod est

ad gloriam Dei.

i. Non infin. in me. i. non minuetur per me.

In re-

a. Alias predicau. & vnde ergo uiuebamus?
Dei euangelizau. uobis ali'as.
b. Quia non parus in uobis expendi.

c. Ecclesiæ expoliati, accipiesisti
pendium ad miniſterium ue-

d. Transf. Ad tentandum eos, quos ita erudi-

trum. Et cum essem apud uos c.

e. Etiam cum. & Accipiendo.

& egerem, nulli onerosus fuī.

f. Non onerosus, & si egrem. b. Post spolia
ecclæsiæ.

Nam qd mihi décerat, supple-

a. Ab his bene corretus fui accipiendo, ne
amitteret frumentum, quia si non acciperet, illis for-

te in scandalum fieret.

g. Et verbis & factis, non lolum in stipendiis.

Macedonia. Et in omni bus si-

c. Quia non iactui me de genere apud uos, nec

aliquid huimodum.

d. Et verbis & factis, non lolum in stipendiis.

Veritas Christi in me loquitur hoc iacet,

quoniam haec &c.

seruabo. Estudritas Christi in

a. Quod gratis prædicto, quod a licet ablinco
proper faleum uelutrum.

me: quoniam haec gloriatio nō

a. Omnia bus.

infringetur in me i regionibus

b. Putatis hoc fieri, an pro odio quod dicunt
pseudo?

Achaia. Quare? Quia non dili-

a. Quia d. ligio uos, sed ideo facio, ut amputem oce-

Et uerum quia diligo vos.

go uos? Deus scit. Quid autē

a. Nunc. b. Semper.

facio, & faciam, ut amputem oce

c. Sumendi uerba. b. Habeere.

cationem eorum, qui uolunt oce

a. Per me. Sumendi uerba. b. Vnde in quo
gloriantur. i. in non accipiendo fuit sicut & nos, i.
non meliores nobis. Cum uero non accipiunt: Na-

cum modis.

b. Si ministris eius i. homines falsi & mali, cu-

infauidierant pseudo apostoli.

c. Inueniantur sicut & nos. Nam i.

eiusmodi pseudo apostoli sunt

a. Callide sub specie religious decipientes.

b. Exterius.

operari subdoli, trasfigurantes

c. vel angelos.

se in aplos Christi. Et nō mirū.

a. Caput eorum.

b. Ipse. n. Sathanas trasfiguravit se

a. Chistum, uel aliquando caelestem angelum.

c. In angelum lucis. Non est ergo,

magnū si ministri eius transfig-

a. Sint.

guretur uelut ministri iusticie

a. Ministrorum Christi & sathanæ.

b. Quo. id est, si non vultis eam recipere

c. Duxisse suis aplois.

d. Iterum dico. Hic consequenter ostendit Apo-

stolus, qd etiam si se commendaret insipienti,

tamen debaret a Corinthiis supportari. Et pri-

mo ponit intentum. secundo probat propostum

ibi: Libenter. Circa primum continuando

se predicit dicit: Iterum. id est quod dixi reco-

lo.

e. Ne quisputer me insipientem. qd. Ad hoc

enim ostendit causam mea commendationis ef-

fe rationabilem.

f. Alioquin. id est, si non vultis eam recipere

ut rationabilem, & me reputatis insipienter lo-

qui.

g. Velut insipientem accipite me. i. meam in

ipientiam supportate.

h. Vt & ego modicum quid glo. hoc dicit,

quia inservi se commendabat de gloria carnis

que modica est. de qua subditur:

i. Quod loquor. de commendatione mea

tali.

k. Non loquor secundum Deum, sed quasi

in ins. si facio hoc sine causa rationabilis uel

necessaria, sicut faciebant pseudo apostoli, de qui

bus subditur:

l. Quoniam mul. glo. secundum car. Dicebant. n.

se esse Iudeos natione & de semine Abraham

descendit, & per hoc volebant alia dicta sua

falsa haberi in reverentia.

m. Et ego gloriabor. unde dicitur infra. He-

brei sunt & ego. Semen Abraham sunt,

& ego. Credendum tamen, quod alio si-

ne glorabatur. Apostolus sit: quia pseudo

apostoli hoc faciebant, ut per hoc in maiori

autoritate baberentur, & eorum false do-

ctrina magis crederetur. Apostolus uero ut

falsitatem

a. Alias predicau. & vnde ergo uiuebamus?

b. Dei euangelizau. uobis ali'as.

c. Quia non parus in uobis expendi.

d. Quia non parus in uobis expendi.

e. Quia non parus in uobis expendi.

f. Quia non parus in uobis expendi.

g. Quia non parus in uobis expendi.

h. Quia non parus in uobis expendi.

i. Quia non parus in uobis expendi.

j. Quia non parus in uobis expendi.

k. Quia non parus in uobis expendi.

l. Quia non parus in uobis expendi.

m. Quia non parus in uobis expendi.

n. Quia non parus in uobis expendi.

o. Quia non parus in uobis expendi.

p. Quia non parus in uobis expendi.

q. Quia non parus in uobis expendi.

r. Quia non parus in uobis expendi.

s. Quia non parus in uobis expendi.

t. Quia non parus in uobis expendi.

u. Quia non parus in uobis expendi.

v. Quia non parus in uobis expendi.

w. Quia non parus in uobis expendi.

x. Quia non parus in uobis expendi.